
Sistema 
Bibliotecario 
Lametino 

SISTEMA BIBLIOTECARIO LAMETINO 

DETERMINAZIONE N. 66 

OGGETTO: Liquidazione BCS Lamezia Terme per acquisto materiale didattico per 

attività Progetto Primi Passi - 2021 - LG1 - 00305 CEPELL. 

L'anno duemilaventicinque, il giorno 24 (Ventiquattro) del mese di Giugno e nel 

proprio ufficio 

IL DIRETTORE 

PREMESSO che l'Associazione Chiostro Caffè Letterario di Lamezia Terme ha 

partecipato al Bando "Leggimi 0-6 Bando per la promozione della lettura nella prima 

infanzia 2021" emanato dal CEPELL (Centro per il Libro e la Lettura) ai sensi del 

Decreto Interministeriale 17 febbraio 2022, n. 61 recante "Piano nazionale d'azione 

per la promozione della lettura di cui all'articolo 2, comma 1, della legge 13 febbraio 

2020 n. 15, per gli anni 2021-2023".per la realizzazione di attività integrate per la 

promozione del libro e della lettura, relativo all'anno finanziario 2021; 

CHE l'Associazione Chiostro Caffè Letterario di Lamezia Terme è risultata 
assegnataria di un finanziamento di euro 40.000,00 per la realizzazione del progetto 
"Primi Passi" a valere sul bando "Leggimi 0 — 6 Bando per la promozione della lettura 
nella prima infanzia 2021"; 

CI-IE il Sistema Bibliotecario Lametino è partner del progetto per la realizzazione di 
alcune delle azioni previste nel progetto per un importo pari ad euro 15.000,00 indicate 
specificamente nello stesso al punto n. 6 ovvero: spese per acquisto libri pari ad euro 
15.000,00; 

CONSIDERATO che l'Associazione Chiostro Caffè Letterario ha trasferito la somma 
di euro 15.000,00 al Sistema Bibliotecario Lametino per procedere alla realizzazione 
delle previste attività di distribuzione di materiali e di libri da donare ai pediatri, alle 
famiglie dei nuovi nati e per implementare i bibliopoint e che a tal fine si è proceduto 
dando incarico diretto, stante l'importo particolarmente ridotto e l'esperienza e 
affidabilità dimostrata, alla locale ditta BCS - Business Center Sud sas, via Gugliermo 
Marconi, 85 Lamezia Terme per l'acquisizione del necessario materiale di cancelleria 
e vario; 



VISTA la fattura n. FPA 2/25 del 23/06/2025 di BCS - Business Center Sud sas 

dell'importo di euro 843,00 oltre euro 185,46 di Iva per complessive euro 1.028,46 

relativa all'acquisto di materiale vario e di cancelleria e considerato che il materiale è 

stato effettivamente consegnato e ritenuto dover procedere alla relativa liquidazione; 

Visto lo Statuto del Sistema Bibliotecario Lametino; 

Vista le deliberazioni della Conferenza dei Sindaci del 17/06/2020 di elezione del 

Presidente e dell'08/11/2011 di nomina del Direttore del Sistema; 

Visto il D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.e ii.; 

DETERMINA 

Di liquidare l'importo di euro 843,00 oltre euro 185,46 di Iva per complessive euro 
1.028,46 alla ditta BCS - Business Center Sud sas, via Gugliermo Marconi, 85 
Lamezia Terme a saldo della fattura FPA 2/25 del 23/06/2025 relativa all'acquisto di 

materiale vario e di cancelleria; 

DI dare atto che la spesa di euro 1.028,46 graverà sull'importo di euro 15.000 trasferito 
l'Associazione Chiostro Caffè Letterario per la realizzazione del progetto "Primi 
Passi" a valere sul bando "Leggimi 0 - 6 Bando per la promozione della lettura nella 
prima infanzia 2021". 

Letto confermato e sottoscritto 

IL DIRETTORE 

iacinto Gaetano 



Servizio Gestione Finanziaria 

Visto: Si liquida la somma di € 1.028,46 di cui al presente atto sul cap.  
del bilancio del corrente esercizio (competenza) che presenta la necessaria disponibilità 

Il responsabile 

Pubblicazione 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data 24/06/2025 mediante 
affissione all'Albo del Sistema Bibliotecario per rimanervi quindici giorni. 

14 44 #3}.
m

a Dott. iacinto etano°* 
... 

'
33 Ci/ t -,-

`

-1.\ 

4t
*5> 


